**M**ANUEL, sive Emmanuel, Joannis Comneni filius juxta Nicetam, quem sequitur *Egnatius*, iuxta Stradam autem & Sabellicum humili loco natus, distusque Grifon, seu Tripbon, secundum illos a patre morente successor declaratus, secundum istos ab uxore Alexii viuda ad tantum fastigium elevatus, Imperium obtinuit A. 1143. Dicitur facundus fuisse declamatot, cætera virtutis, sed in ipsis vitiis inconstans, cum modò avaritiam, modò prodigalitatem exercuerit. Perfidiæ nota infamis fuit; nam Henricum Dandulum, aliosque Venerorum Legatos excœcavit; Conradi Imperatoris exercitum per Bosporum in Asia traiolentem pluribus damnis affect, calcem

calcem præcipue gypsumque farinæ immissens ; Lüdovicum Galliæ Regem ex Asia redeuntem navibus intercepit, qui mox a Roberto Siciliæ Rege armorum vi liberatus est. Alexandro III Pontifici ingentem pecuniæ vim exhibuisse fertur, ut sibi etiam Occidentis Imperium traderet, quod frustra tentavit. Anno imp. quasi 38 monasticam vitam subiit, nec multò post e vivis excessit, A. ætat. 60. Nicet. Ex Latinis autem Egnat. Strada. Sabel. D. 7, lib. 7. Naud. Vol. 2, Gen. 38. Plat. in Alexandro III. Chron. Germ. lib. 18. Bertha, Irene postea dicta, Gertrudis Conradi III uxoris soror, Manuelis uxor. ( Nicet. lib. 2, ait tantum ipsam fuisse ex Alemannia, de familia nobili.) Ot. Fris. lib. 7, cap. 28. Vvulg. Laz. loc. sopracit.

Nominatur & Maria, altera ejusdem uxor, filia Petebini, aliis Pietavini, Antiochiae Satrapæ. Nicet. libr. 3. At Contin. Siegb. sub A. 1181 hanc dicit Raimundi Antiochiae Principis filiam. Alexii filii duo recensentur, Alexius, & Maria, filio Montisferrati Marchioni desponsata. Nicet. lib. 5 : Non satis autem constat ex qua prodierint.

## C.

**F**RIDERICUS, *Oenobarbus* à rufa barba dictus, Italis *Barbarossa*, Conradi III nepos ex fratre Friderico Coclite Sveviæ Duce, matre Juditha Henrici Nigri Bavariæ Ducis filia, ab eodem Conrado moriente Principibus Imperii commendatus, electus est in Imperatorem apud Francosurtum A. 1152. Princeps animo acer, administrando aptissimus imperio, & princi-

L

palibus

palibus tum pacis, tum belli muneribus nulli sand secundus; ab Urspergeni dictus *Omnium Triumphator*; Utique laudabilior, & gestarum rerum fama innocentior, si plus reverentia Romanæ Sedi adhibuisset. Plurimas in Italiam expeditiones suscepit, quarum numerum a nullo Historicorum singillatim satis adductum, & a variis variè traditum ad rei veritatem recensere conabimur, atque a singulorum auctoritate certa lege colligere. Prima igitur continet A. 1154, ad Imperii coronam accipiendam, quam Romanæ obtinuit exercitu stipatus. Sed Romani ægrè ferentes coronationem veluti per vim factam, & sine consensu ac præsentia Populi, arma sumpsérunt; hinc atrox prælium inter Cæsarianos & Romanos, usque dum ancipitem pugnam nox diremit; statimque in Germaniam Imperator reversus est. Secunda A. 1158. Tertia A. 1161, ambæ adversus Mediolanenses, qui Germanorum jugum cum pati non possent, tumultuabantur. Hos Fridericus post acerrimas pugnas, & plures hinc inde clades, tandem compulit ad deditiōnem, & urbem ipsorum diruit A. 1162; cumque operi cives, & milites non sufficerent, advocavit in auxilium Cremonenses, & Papienses. Quarta A. 1166, in qua rebellantem Anconam obsedit, sed incassum, ut legitur apud Nicet. lib. 7, & cum interim Coloniensis Archiepiscopus Legatus ipsius a Romanis injuria fuisset affectus, Romanum versus Imperator movit, quam vi coepit magna edita civium strage, & Paschalem Pseudopontificem creatum adversus Alexandrum III in sede firmavit. Sævissima inde lues oborta, quæ innumeros ex Imperatoris exercitu consumpsit. Quinta, juxta nonnullos, A. 1170, adversus Mediolanenses, qui animos rursum erexerant, & civitatem coepérant redificare; sed conjuratis adversus ipsum omnibus Lombardæ civitatibus, fugere ab Italia compulsus est contra imperatoriam dignitatem, ut ait Gedcr. sub Anno 1168, qui hanc expeditionem cum quarta commisceret. Sexta Anno 1174, adversus Alexandrum Pontificem, quem variis calamitatibus exagitatum Veneti honorifice suscepérunt, & egregiè consilio operaque juverunt, pace

pace inter ipsum tandem , & Imperatorem conciliata , cuius firmandæ gratia Venetias uterque petiit ; convene- runtque A. 1177, juxta Scriptores omnes, Urspergensem , & unum aut alterum tantum si excipias , qui hoc ponunt sub anno antecedenti . Non omittendum, duplicem a Sigenio Pontificis adventum Venetias referri , & a Sigeberti Continuatore tradi , Pontificem , & Imperatorem con cordatos fuisse in Civitate Venetiæ , in domo Patriarchæ ipsius civitatis . Scribit quoque Persona, Generale tunc Concilium Venetiis habitum , Venetosque multis etiam annis antea Alexandrum cum Friderico conciliare studuisse , missis Legatis ad Imperatorem apud Parham . Ponitur & septima Friderici in Italiam expeditio a Godefr. Anno 1184; videaturque ipsam attingere etiam Dodechinus . In hac dicunt Cremam reædificasse . Implicito in Italia Imperatore , defecerat Henricus Leo Bavariæ ac Saxoniæ Dux , quem ipse reversus saepius fudit , e Saxonia expulit , & tandem a nullo adjutum ad misericordiam exorandam adegit . Expeditionem suscepit in Palæstinam A. 1189, cum Philippo Francorum , & Henrico Anglorum Regibus ; ibique multum profecit adversus Turcas , & Saracenos ; sed in victoriarum cursu occubuit , demersus apud Tarsum in amine *Serra* nomine , alii dicunt *Cyndo* , Alb. Stad. vocat Salepb. Fragm. Hist. in aqua , ait , que vocatur *Ferrum in Armenia* , cum in flumen se projecisset æstus refrigerandi gratia . Alii non demersum scribunt , sed inde male affectum non multo post obiisse A. ætat. 70, imper. circiter 38. Ot. Fris. Radev. & ejus Contin. Godefr. Con tin. Sigeb. Ot. de S. Blas. capit. 5, &c. Fragm. Hist. Alb. Stad. Dodech. Sigen. lib. 12, &c. usque ad 15. Ursperg. Stuc. capit. 49.

Adelheida, sive Adila , Dieboldi seu Theobaldi Mar chonis de Vohiburg filia , Friderici prima uxor . Haec ipse dimisit , vel quod sibi esset consanguinea , vel juxta alios , quod adulterii fama laboraret . Ot. de S. Blas. cap. 10. Avent. lib. 6.

Beatrix , quam alii vocant Agnetam , Reginaldi Mati L 2 sco.

sconensis Ducas in Burgundia filia , amplissima dote dives , Burgundiam enim ipsi ac Provinciam detulit , secunda uxor . Genuit Henricum , Fridericum , Othonem , Conradum , Philippum , Beatricem , & Sophiam . *Ot. loc. cit.*  
*& cap. 27. Avent. lib. 6. Cbrift. Matib. in Frid. cap. 2. Plat.*  
*in Alex. III. Cuspin.*

**A**LEXIUS II, Manuelis filius , successit eidem A. 1180, cum annum ageret duodecimum aetatis . Ipsi idcirco in tutorem Andronicus datus est , qui prava percitus regnandi libidine , Imperatoris primò matrem suffocavit , inde ipsum quoque nervo arcus per noctem a Sicariis strangulari curavit , caputque sacco involutum in mare projici . Obiit Alexius A. aetat. 15, imper. 3. *Nicet. in Alex. Cbron. Græca* refert ipsum imperasse tantum menses 6.

Agnes , sive Anna , Ludovici Francorum Regis filia , Alexii tuxor . *Nicet. in Andron. Contin. Sigeb.* Addit *Godefridus* ipsam in uxorem postea sumptam ab Andronico .

**A**NDRONICUS, Comnenus , Manuelis Imperatoris patruelis , Alexio usurpatum Imperium administrarecepit solus A. 1183. Nicæam , & Prusiam in Asia expugnavit , ubi immanissima saevitia debacchatus est in cives . Crudelitatem quoque Constantinopoli supra modum exercuit adversus seditiosos , eorumque cognatos , promulgato quodam miræ feritatis edicto . Canem validissimum , qui & cum Leonibus pugnabat , & armatum hominem prosternebat , in cubili suo semper habuit pro excubiis . Raptio autem Imperio non diu contigit ipsi frui ; acclamato enim Augusto Isaacio Angelo , comprehensus ipse est a populo , & post varia tormentorum & ignominiarum genera inter duas columnas pendulus relictus est , donec animam efflavit . Alii tradunt membratim discriptum fuisse . Imperavit A. 2. *Nicet. in Andr. Peucer.*

ISAACIUS

**I**SAACIUS II, Angelus, post Andronicum Imperio potitus est A. 1185. Princeps sumptuosissimus in viatu & vestitu; in templo resque sacras nonnunquam impius & avarus, nonnunquam in eadem templo & monasteria liberalis. Inde factum, ut alii Scriptorum pium justumque Principem ipsum dicant; alii avarum, luxui deditum, & ignavum. Siculos vicit apud Thessalonicam, captis etiam eorundem Ducibus Richardo, & Balduino. Adversus Walachos infeliciter movit, saepius victus. Exosior ex rapacitate in urbe factus, a fratre suo Alexio, quem olim de Turcarum manibus magna vi auri redemerat, Imperio & oculis privatus est, atque in carcerem conjectus, ex quo postea, ut suo loco dicemus, ereptus fuit ab Alexio filio. Depositus est A. æt. 40, imp. 10. (*Cron. Græca* habet 8.) *Nicet. in Isa. Ang.*

Prima ejus uxor fuit e Græcia, nee constat de ipsius nomine. Pro secundis nuptiis ambivit Mariam, aliis Margaretam, Belæ Hungariæ Regis filiam. Ex priore suscepit Alexium, & filias duas. *Nicet. ibid. libr. 3. Georg. Acrop. capit. 8.*

## C I.

**H**ENRICUS VI, *Asper* cognomento propter aspera tormenta quibus Siculos excruciavit, Friderici filius ex Beatrice, Patri successit An. 1190, & sequenti anno coronatus est Romæ a Cœlestino III Pontifice. Princeps facundus, sed libidini valdè deditus, & crudelis. Accepta Imperii corona, in Siciliam motu uxorio nomine, mortuo sine legitimis liberis Guilielmo Rege, cum tamen jam a Regni proceribus electus fuisset Tancredus ejusdem Guilielmi filius nothus, quem regnare Pontifex quoque Cœlestinus ægrè serebat. Henricus binis in Italiam expeditionibus, quartum una A. 1191, altera A. 1193 contigit, tota Campania, Apulia, & Sicilia potitus est. Sybillam, seu Sibillam Tancredi jam vita functi viduam uxorem cum tota familia cepit, & in Alsatia monasterio clausit. Filium item ejus in Rhætiam perductum oculis privari jussit; Regni autem Proceres omnes exquisitis tormentorum generibus excruciavit. Copias in Asiam misit A. 1194, quæ post feliciter incepturnum bellum, statim ab audita Imperatoris morte, in Italiam redierunt. Ipse igitur suscepta A. circiter 1196 tertia in Italiam expeditione, rebusque Imperii in Sicilia compositis, obiit Messanæ, vel ex veneno, ut nonnulli tradunt, vel male affecto corpore ex nimia laborum & frigoris vi, quod per noctem inter venandum apud gelidos fontes cubans peressus fuerat, A. æt. 34, aut 37, imp. 7. *Ot. de S. Blas. cap. 37, &c. Fragm. Hist. Godefr. Alb. Stad. Blond. Dec. 2, l. 6. Vdater. lib. 23. Chron. Ang.*

Con-

Constantia, Rogerii Siciliæ Regis filia, Guilielmi Regis pariter soror, Hentici uxor. *Cuspinianus* scribit ipsam decrepitam partum edidisse, & ad suspicionem amovendam palami in tentoriis in pratis Panormi parturiisse. Natus est tunc igitur ex ea Fridericus, postea Imperator hujus nominis secundus, cui aliqui tradunt additum fuisse nomen etiam Rogerii. Defecit in ipsa nobilis Guiscardorum familia, quæ e Normannia in Italiam venerat, & Anno 1059 Apuliae Calabriæque Ducatum obtinuerat, inde A. 1141 juxta *Contin. Sigeb.* etiam Siciliæ Regnum ab Innocentio Pontifice. Obiit Constantia in Sicilia A. 1198. *Ot. de S. Blas. cap. 28. Fragm. Hist. Albert. Stad. Cbron. Aug. sub A. 1191. Sigan. lib. 15.* Scribit *Platina in vita Celestini III* Constantiam Monialem fuisse, sed a Pontifice Henrico junctam dispensatione Apostolica, ut nimis illa contra Tancrem proficisceretur. *Cuspinianus* assignat ipsi filiam Mariam nomine.

**A**LEXIUS III Isaacio fratri successit in Oriente A. 1195. Cognomen Angeli respuit, & Comneni appellationem desumpsit. Princeps voluptatibus deditissimus, in assecras suos profusus, inde factus ad avaritiam proxior ex hummorum indigentia; quare ipsa Imperatorum sepulchra spoliari jussit. Fratris Filium in vincula conjectit, qui ex iisdem elapsus confugit ad Venetos, qui valido exercitu, largisque opibus suppetias juveni tulere, unaque cum aliis foederatis Principibus Alexium expulere, cum imperasset annos 8, aut 9, juxta *Cron. Græc.* Urbe pulsus, dum per Thraciam vagatur, a Montisferrati Marchione captus est. Nudus inde dimissus, post varios eventus apud Nicæam private dies clausit. *Nicet. in Alex. & Bald. Nicepb. Greg. lib. 1.*

Euphrosina, Alexii uxor. Fœminia superba, luxuriosa, & impudica cum marito perpetuum fere dissidium egit. Genuit Irenem, Annam, & Eudociam. *Nicet. ibidem.*

In Occidente interim ab Henrici obitu, hoc est ab Anno 1197 nullus certus erat Imperator, duobus illud prehensantibus, Electorumque suffragiis in eosdem distractis, Philippo nimirum Sveviae, & Othono Saxoniae Ducibus. Philippus Henrici VI Imper. germanus frater, e Sicilia in Germaniam cum Friderico nepote suo puerulo reversus, electus est ab Electorum quibusdam Imperator A. 1197. Princeps animo lenis, juxta Ursperg. mente mitis, eloquio affabilis, erga homines benignus, largus satis, & discretus. Hanc electionem aliis improbantibus, renunciatus est contra ipsum Bertoldus Zaringiae Dux, qui dignitatem repudiasse fertur, & eandem Philippo cessisse. Statim igitur ab æmulis Philippi translatum Imperium est ad Othonem Saxoniae Ducem: Inde inter eosdem aerox bellum, quod usque ad Philippi mortem protractum est. Variant hic Scriptores, tradentibus aliis, post novennale bellum pacem initam hac conditione, ut Philippi filiam Otho acciperet in uxorem, interimque de imperio cedens tantum post socii obitum imperaret; aliis vero cum *Ot. de S. Blas.* qui iis temporibus floruit, cuique idcirco major videtur habenda fides, affirmantibus conditiones pacis: a Philippo quidem Othoni exhibitas fuisse, sed ab eodem repulsas; conjugiumque hujus cum illius filia post ejusdem obitum contigisse. Quidquid sit autem de hoc, certum est, Philippum An. 1208 Bambergæ, dum in cubiculo post venæ sectionem cubat, ab Othono Palatino de Vitemspach ad colloquium ingresso confossum fuisse pugione, quem sub veste abditum detulerat A. imp. circiter 10; cau- saque additur in *Cron. Arg.* quod ipsius filiam, cui conju- gium suum pollicitus fuerat, ducere recusaverat. *Ot. de S. Blas. cap. 46. &c. Fragm. Hist. Godefr. Alb. Stad.*

Irena, Alexii Imperatoris Graeci filia, Philippi uxor. Desponsata prius fuerat Guilielmo Tancredi Siciliae Regis filio. Genivit Kunegundam, Ethlissam, Mariam, & Beatricem. Ilsa post occisum maritum dolore contabuit. *Ot. cit. cap. 41. Peccer. Avent. lib. 7. Ab Urspergeni vocatur Erina.*

## C I I.

**O**THO IV, Henrici Leonis Bavariae ac Saxonie  
Ducis filius, contra Philippum electus; ut di-  
stum est, eodem mortuo A. 1208, tenuit Impe-  
rium, & sequenti anno Romæ coronam accepit ab Inno-  
centio III Pontifice. Animum convertit statim ad sibi  
vindicandas plures ex Italicis regionibus, ex iis quoque,  
quaꝝ Pontificis juris essent; quocirca eundem Pontifex per  
Legatos admonuit, ut ab incæpto desisteret. Sed obtem-  
perare ipse respuens, anathemate percussus est; ideoque  
plures etiam e Germaniae proceribus ab eodem sunt aliena-  
ti. Ipse verò cum Joanne Angliae Rege, cum Rainaldo  
Poloniae, ac Ferdinando Flandriae Ducibus inito fædere;  
bellum contra æmulos expedivit, qui Fridericum II Hen-  
rici VI Imper. filium ex hortatu Pontificis Imperatorem  
jam salutaverant, quem sociis armis fovebat etiam Philippus  
Augustus Rex Galliarum. Cum his Otho congressus  
ad Bovinas prope Tornacum A. 1214, ingenti suorum  
cæde vicitus est. A suis inde desertus, & opibus exhaustus  
in Saxoniam fugie Imperio privatus; obiitque Brunsuigæ  
(alii dicunt in castro Harstersburg) An. 1218, cum impe-  
rium a morte Philippi per annos circiter sex tenuisset. *Os.*  
*de S. Blas. capit. 46, &c. usque ad fin. Fragm. Hist. Cbrn.*  
*Colmar. Godefr. Albert. Stad. Peuer. Ursperg.*

Maria, Brabantæ Ducis filia, Othonis prima uxor.  
Ob consanguinitatem repudiata est. *Volfg. Laz. in Gen.*  
*Duc. Brab. lib. 3.*

Bea-

Beatrix, Philippi, de quo jam supra, filia, secunda uxor. Die quarto a nuptiis mortua est. *Oib. cit. cap. 51.*  
*Alb. Stad. Hist. Austr. sub A. 1212.*

**A**LEXIUS IV, Isaaci Angeli filius, a Federatis ex-pulso patruo ejusdem Alexio, Orientis Imperium obtinuit A. 1203. Patrem ab eodem Alexio excætatum, & in carcerem trusum inde extraxit, sibique collegam factum rursum gubernaculis admovit. Orta verò seditione inter Græcos ac Latinos, multisque ad Imperium aspirantibus, quos inter Nicolaus Canabus, & Alexius Ducas, ab hoc sibi familiarissimo captus est, & inter vincula strangulatus, cum bis prius frustra venenum fraude ejusdem proditoris hausisset. Imperavit Menses 6 (*Cron. Graeca* habet mense 10 inchoato). *Nicer. in Alex. Acrop. cap. 3. Blond. Dec. 2. lib. 6.*

**A**LEXIUS V, Ducas, *Murzufus* dictus, seu *Mirylus* (legitur etiam *Morculpus*, & *Murillus*) ita cognominatus a conjunctis & eminentibus superciliis, Græcorum factione cum Latinis dissidentium proutius Imperium occupavit eodem anno 1203, sublato Alexio, cuius fuisse patuelis legitur apud *Zoelam*. Homo ingenii subdoli, ac libidini deditissimus. Sceletis autem conscientia tactus, ideoque sibi a Latinis timens, fugit in Peloponnesum. Ibi captus, & ad urbem ductus excætatus est; inde ex alta colunâ praeceps datus, & disceptus, imp. mense 3. *Nicer. in Murzuf. & Bald. Acrop. cap. 3.*

**B**ALDUINUS, Flandriæ Comes, ex federatorum omniunti consensu Orientis Imperator creatus est, oeciso Murzuflo A. 1204; & ut Venetis quoque, qui validissima adserant classe, aliquid de Imperii communione contingueret, in Patriarcham Constantinopolitanum electus est Thomas Maurocenus, Duxque Venetiarum Despotæ dignitate juxta *Acropoliam* donatus. Movit autem Balduinus contra Joannem Mylorum Ducem, a quo per

per insidias est captus, ipsiusque jussu post multum temporis amputatis manibus & cruribus, in vallem quandam projectus, ubi volucrum cibis infeliciter occubuit. *Nicer.*  
*in Bald. Acrop. cap. 8. Blond. Dec. 2, lib. 6.* Imperavit anno tantum juxta plerosque. *Naucl. Vol. 2, Gen. 41,* quinque imperii annos eidem assignat.

**H**ENRICUS, Balduini frater, successit eidem A. 1205, aut 1206, juxta alios. Princeps prudentissimus, & tum domi tum foris gerendis rebus aptissimus; sed perpetuis Barbarorum incursionibus exagitatus. Imperium tamen fortiter non modò turatus est, sed & auxit. Obiit subito fato A. imp. 11. *Munster. Blond. loc. cit. Pöpper. lib. 5. Cufpin.*

## C I I I.

**F**RIDERICUS II, Henrici VI Imperatoris filius, contra Othonem, ut diximus, Imperator electus anno circiter 1212, eodem profligato A. 1214, Imperio solus potiri cœpit; coronamque auream accepit ab Honorio III Pontifice, A. juxta plerosque 1220. Princeps magnis æquè virtutibus ac vitiis imbutus literatos fovit, liberalitatem exercuit, bellica virtute claruit; sed immo- dicæ fuit libidinis, crudelitatis, impietatis, ac violentiae in Pontifices. Ab iisdem quinques excommunicatum fuisse tradunt Auctores. Primo ab eodem Honorio, quod Episcopos quosdam varie vexasset, & de sedibus expulset. Secundo a Gregorio IX quod expeditionem in Palæstinam,

tinam, quam pollicitus fuerat, non suscepisset. Hanc ipse postea quidem simulatè absolvit, sed pace cum Sultanio parum honestè facta, brevi revertens est. Tertio ab eodem ob immanissimas strages, quibus Lombardiam, aliasque Italæ Regiones devastavit, incendit, ac penè deformavit. Quartò ab Innocentio IV, quod in impietate adhuc sua perseverans Ecclesiæ bona sibi usurparet. Quinto ab eodem, quod ad Lugdunense Concilium pergere recusaverit: Neque solum excommunicatus, sed Imperio indignus judicatus, ab eodem etiam dejectus est A. 1245. Fridericus posthac Italianam variè turbavit, & Parmam obfedit, a qua ingenti clade est repulsus. Cum a suis autem patulatum relinquoretur, in Siciliam se recepit, obiitque A. 1250, in Arce quadam Apulæ, quæ Florentina dicebatur, vel a Manfredo notho suo suffocatus, ut plerique scribunt; vel, ut alii, gravi correpens morbo; vel ex veneno, ut legitur in *Cron. Aug.* ubi quoque sub A. 1232 traditur ipsum Venetias invisiisse. *Alb. Stadn.* quem sequitur *Egnatius*, mortuum ipsum ait Panormi. Obiit A. æt. 57, imp. 35, si numeremus usque ad annum, quo depositus est per Pontificem. Fundavit Academias Viennensem, & Neapolitanam; item Bononiensem juxta *Egnatium* Patavium transtulit, Bononiensibus iratus quod statim imperata non fecissent. *Fragm. Hist. Cron. Colmar. Godefr. Alb. Stad. Cron. Aug. Sigen. l. 16. &c. Blond. Dec. 2, l. 6, & 7. Ursperg.*

*Constantia*, Arragoniæ Regina (*Blondus D. 2, lib. 7;* ait *Castellæ*) Friderici prima uxor. Natus ex hac *Henricus*, qui a Patre Cæsar factus, cum Imperium affectaret, iussu ejusdem missus est in Apuliam in carcerem; ibique obiit. *Fragm. Hist. Cron. Austr. Blond. loc. cit.*

*Jole*, sive *Jolanta*, Joannis de Bregna Hierosolymitani Regni filia, secunda uxor. Hæc marito dotis nomine titulum Hierosolymitani Regis detulit, quod deinceps Siciliæ Reges tenuere. Genuit *Conradum*, qui cum in Apulia esset, arte *Manfredi*, qui & patrem *Fridericum* interemerat, ueneno clystere sublatuſ est A. 1252, seu 1254, secundum alios. *Fragm. Hist. Genebr. l. 4. sub. A. 1215.*

Mech-

Mechtildis, Joannis Anglie Regis filia, tertia uxor. Genuit Henricum Junorem, & Constantiam. *Cron. Eluvag. sub An. 1235. Sigon. lib. 17* vocat ipsam Isabellam.

Tres hæc Friderico uxores ab Auctoriis omnibus unanimiter attribuuntur, & quidem apud veteres historicos harum tantum mentionem fieri videre est: Recentiores autem tres alias eidem assignant; nimirum Rutinam filiam Othonis Comitis Bavarici in Vvolffershaussen; Isabellam Ludovici Bavaricæ Ducis filiam, ex qua nata Agnes, sen Margaretæ; & Agnetem Othonis Meraniae & Istriæ Marchionis filiam. Hanc ab eodem ut potè consanguineo reputatam Ulrico Carinthiæ Duci nupsisse fertunt. Sed *Croy. Aug. sub An. 1236.*, videtur ipsam assignare Friderico Austriae Duci, qui us temporibus floruit. *Pcuer. libr. 3. Cuspin.*

Præter uxores jam relatas plures habuit concubinas, inter quas maximè celebratur Blanca Montisferrati Marchionissa, ex qua nati Manfredus, Encius, & Fridericus, *Pcuer. loc. cit.*

**P**ETRUS Curtiniacus, Comes Antisiodorensis, uxor, anno nomine Imperium Orientis adeptus est A. 1217, eodemque anno ab Honorio III Pontifice coronam accipit. In reditu frustra tentata Dirracchio, quam Theodorus Lascari tuebatur, dum accepta ab eodem priùs securitas fide, ad Macedoniae urbes pergit, ipsius Theodori insidiis captus est, & ad eundem ductus, obtruncatusque biennio post in carcere. Imperavit Anno tantum. *Blond. D. 2, lib. 7. Munster. Genbr. Plat. in Honor. III. Cuspin.*

Tolanta, seu Jolanta, Henrici Imperatoris Constantinopolitani filia, Petri uxor. *Nicepb. Greg. lib. 4. Auctior. citati.*

**R**OBERTUS, Petri filius ex Tolanta, matris opera ad Imperium vocatus est e Galliis A. 1218. Venet nominis adeò studiosus fuisse fertur, ut Marinum Michaelem Constantinopolis Prætorem Imperii consoritem appell-

appellaret) Obiit in Achaja dum Roma revertitur, A. imp. circiter 11. *Blond. loc. cit. Egnat. Strada. Cuspin.*

**B**ALDUINUS II, Roberti filius, seu frater (utrumque ab auctoribus tradi notat *Nauclerus Vol. 2. Gen. 42*) Roberto successor debebatur A. 1229; sed cum ipse in uxorem ducere meditaretur filiam Imperatoris Exagonarum ad mare Ponticum, Latini Matrimonium hoc suspicentes eidem adversati sunt; immo Balduini ætatem cauati Joannem de Bregna, qui Regis Hierosolymorum nomen ferebat, ex Italia accersivere, ut res interim titoris loco administraret, post cuius mortem Balduinus imperio liberè potiretur. Contigit autem ejusdem Joannis mors An. 1237, aliis 1240. Tunc igitur Balduinus Imperium liberè obtinuit, quod plurimis ac difficillimis bellis adversus Principes Græcos sibi illud vindicantes tutatus est, auxilio præcipue Venetorum, qui Imperatori pecunia, militibus, & valida classe præstò semper fuere. Ingressis autem urbem Græcis subdolè per foramen quoddam murorum, Duce Michaele Palæologo, fugere Balduinus compulsus est, Ann. a Roberti morte 32. Ita Orientis Imperium ad Græcos rediit, cum ipsum Latini per Annos 56 circiter tenuissent. *Niceph. Greg. lib. 4. Acrop. cap. 87, &c. Blond. D. 2, libr. 7. Strada. Munster. Sabellic. D. 1. libr. 10.*

**M**artha, Joannis de Bregna filia, Balduini uxor. *Auctores cit. A Blondo nominatur Philippus ejusdem filius, quem Pater tradidit mercatoribus Burgenibus, pignus æris alieni contracti, quem ipsi postea Venetas duxere. Meminit hujus & Sabellicus loc. cit.*

Dum Orientalis Imperii sedem Latini obtinerent, Græcorum principes, quos Constantinopoli iidem expulerant, varia sibi Regna per ejusdem Imperii regiones constituerunt. Nam David & Alexius Comneni Trapezuntinum Regnum posuere in Ponto: Theodorus Angelus Thessalonicae Regnum itidem: Teodorus verò Laſcari Nicæa in Bithynia Imperii quandam imaginem sibi vindi-

vindicavit An. 1204. Obiitque An. imper. 18. Successit ipsi ab eodem electus Joannes Ducas, cognomento *Barates*, seu *Vasacius*, & *Diplobatus* Anno 1222, qui auxit imperium. Obiit A. imp. 33. Hunc exceptit Theodotus Ducas filius An. 1255, qui visa solis eclipsi, in monasterium dicitur se clausisse, A. imp. 4. Successit eidem Joannes filius A. 1259, sed A. imp. 1 (*Cron. Graeca* habet mense 4.) depositus est, & relegatus, ad Constantinopolitanum Imperium assumpto Michaeli Palæologo, de quo infra. *Acrop. Dux. cap. 2.*

Interea in Occidente fluctuabat Imperium, nulli securè innixum. Quocirca contigit interregnum ab A. 1245, quo depositus est Fridericus, ad A. 1273, quo electus Rudolphus, Degustaverunt interim illud Henricus, Guilielmus, Richardus, & Alphonsus. Ipsos nonnulli inter Imperatores recensent; nos cum plerique sentientes non item, sed scorsim ab Imperatorum numero referemus. Adnotandum est, a *Christiano Matthiae* in Imperatorum albo reponi etiam Conradum Friderici ex Jola filium, nomine Conradi IV, quem sibi Pater consortem dominationis elegerat Vormatiæ sub Ann. 1235; sed Auctor citatus de more quovis modo electos inter Imperatores enumerat.

Henricus, Thuringiaæ & Hassiaæ Landgravius, ex auctorato Friderico electus est eodem A. 1245 Imperator apud Heripolim. Movit contra ipsum Conradus Friderici filius; dumque Ulmam Henricus obsidet, sagitta ictus est. Inde autem reversus obiit ex vulnere, An. ab electione sua circiter 2. *Fragm. Hist. Albert. Stad.*

Guilielmus, Brabantiaæ sive Hollandiaæ Comes, Florentii ac Mechtildis filius, electus est Colonie, annuente Pontifice, post Henricum Ann. 1247, aut 1248. Contra hunc quoque missus est a patre Conradus, & variè pugnat. Rebellantibus Frixiis occurrens, dum contra ipsos pugnat, incidit cum equo in glaciem, & qua cum subsilire non posset, jaculis est confactus A. imp. circiter 9. *Fragm. Hist. Alb. Stad. Alb. Argent.*

Eliza.

Elizabetha, Othonis Brunsvicensis Duci filia, Guilielmi uxor. Genuit Florentinum, & Beatricem. *Pencr. lib. 5. Cbrist. Matth. in Guil. cap. 2.*

Richardus, Cornubiae Comes, Henrici III Anglie Regis frater, post Guilielmum a Principibus plerisque Imperator electus est A. 1257. Cum autem, electo ab aliis Alphonso, parum firmè consistere se posse cerneret, in Angliam rediit A. 1259. Obiit ibidem A. 1271, ad Levisum maritimum oppidum, dum armis fortiter Fratris causam tuetur adversus Proceres Regni; alii scribunt, ipsum in ea pugna captum fuisse unà cum nepote, & aliis. *Cron. Aug. sub An. 1257. Fragm. Hist. Polyd. Verg. lib. 16.* Non omitendum, Richardum hunc ab Alb. Argentinensi ponitante supradictum Henricum, ipsiusque Historiam alter tradi.

Alfonius, Castellæ Rex, Ferdinandi III Hispaniarum Regis filius ex Beatrice, eodem Anno 1257 a Richardi æmulis electus est Imperator. Princeps excelsi ingenii, & eximia literaturæ, Astronomiæ peritissimus, dictusque Sapiens cognomento. Cum undique imminentia bella conspiceret, sponte cessit Imperio, & in Hispaniam suam se recepit. Audito autem, Richardum quoque æmulum e Germania recessisse, spe Imperium acquirendi rursum exarsit; sed cum adhuc omnia inquieta essent, electusque fuisse inde Rudolphus, in Hispaniam denuo reversus est, nec multò post obiit Hispali ex mærore, cum Imperatoris nomen per annos circiter 16 tenuisset. *Cron. Aug. sub An. 1257. Munster. libr. 2. in Reg. Hispan. Cuspin. Sturc. cap. 56.*

Violanta, Jacobi Arragonie Regis filia, Alphonsi uxor. Genuit Ferdinandum, Sanctium, Joannem, Ferranguellam (*Cuspiniano Berenguellam*) Leonoram, & Beatricem. *Munster. loc. cit.*

**M**ICHAEL VIII, Palæologus (familiam hanc e Viterbio genus duxisse tradit *Volater. lib. 23.*) Constantinopoli potitus, & Balduino cum Francis fugato, Orientis Imperium veteremque sedem Græcis restituit A. 1261. *Cron. Aug.* hoc ponit sub A. 1259. Ad Concilium Lugdunense perrexit; confirmatusque est a Pontifice Gregorio X, An. 1270. Cum Venetis sæpè pugnavit, infeliciter plerunque marte; profligatusque omnino fuisse, nisi ipsum Genuenses auxiliis ingentibus juvissent. In Asia non mediocrem Imperii partem amisit, Turcis undique ingruentibus. Obiit prope Lysimachiam cordis morbo correptus, A. imp. 22 (*Cron. Græca* habet quasi 24); fereturque sepulturæ honore caruisse, irritatis Græcis quod cum Romano Pontifice sine eorundem assensu convenisset, legibus acceptis in Græcarum Ecclesiarum detrimentum. *Airop. cap. 87;* &c. *Nicpb. Greg. lib. 4. & 5. Volater. libr. 23.*